CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

ABINETE VEREAD SE GIVA BEIR

NENECADO PISTON --

CÂMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE
REQUERIMENTO 26 /2025, EXPECIENTE LIDO EM SESSÃO

senhor Presidente: : ? ESIDENTE
Senhores Vereadores: (

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao
Exmo. Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao

setor  competente da — Municipalidade, que realize os serviços de LIMPEZA,
DESOBSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO das GALERIAS DE ESGOTO. Na RUA EMILIANO
RIBEIRO Nº 88, ESQUINA COM A RUA BARÃO DE AMARAGI, no Bairro de PRAZERES,
em Jaboatão dos Guararapes.

JUSTIFICATIVA

LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO das GALERIAS DE ESGOTO. Na
RUA EMILIANO RIBEIRO Nº 88, ESQUINA COM AÀ RUA BARÃO DE AMARAGI, no
Bairro de PRAZERES, em Jaboatão dos Guararapes.

É de grande importância para à comunidade. e segurança daos moradores, pois esse trecho
encontra-se com muito mato e entulho, precisando dos 5:.nª|:rm acima citados, o esgoto fica a céu
aberto, proporcionando mau cheiro, riscos de doenças, e acumulo de dejetos, trazendo também
Moscas que também trazem risco de outros tipos de doenças. a exemplo da dengue. E quando chove
as ruas licam totalmente cheias e sujas, tornando o risco de queda e acidentes ainda maior. Com a
realização desses serviços as águas vão escoar melhor, não vão alagar tanto a rua e principalmente
não terá mais essa sujeita no local, Esses serviços são da máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 27
ílc J:melm de 1&153,___&

ª"ªªª—âamn EM:
. S ';nn d | I'.'"JÍ 120 — é

.lnsr«': ÁIVALDO RIBEIRO j RLAA
Vercador: Neneca do Piston

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE
CNPI 11.233.384/0001-09,

——A SS "